[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2023                                                                                              № 577-ПА

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей на территории
Артемовского городского округа в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы  «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» муниципальной программы Артемовского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2027 года», утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа                                            от 30.06.2022 № 621-ПА, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести на территории Артемовского городского округа мероприятия, посвященные празднованию Международного дня защиты детей,                          01 июня 2023 года.
2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Артемовского городского округа мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей (Приложение 1);
2.2. план основных мероприятий по подготовке и проведению Международного дня защиты детей на территории Артемовского городского округа в 2023 году (Приложение 2).

3. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П.

Глава Артемовского городского округа
                                          К.М. Трофимов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 29.05.2023 № 577-ПА
«О подготовке проведении мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей на территории

Артемовского городского округа в 2023 году»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению на территории Артемовского городского округа мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

	Лесовских Н.П.
	- заместитель главы Артемовского городского округа, председатель оргкомитета;

	Чупракова Ю.В.
	- ведущий специалист отдела по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, секретарь оргкомитета;

	Члены организационного комитета:

	Сахарова Е.Б.
	- начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа;

	Багдасарян Н.В.
	- начальник Управления образования Артемовского городского округа;

	Чехомов Ю.В.
	- заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа;

	Автайкина И.Л.

Хомченко А.В.

Шуклин А.Ю.

Петухов И.В.

Щупов Э.В.

Серебренникова Т.Ю.
	- заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа;

- начальник ОМВД России по Артемовскому району (по согласованию);

- директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;

- заместитель начальника 54 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области  (по согласованию);

- председатель Совета Артемовского городского отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по согласованию);

- председатель Территориальной комиссии Артемовского района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 29.05.2023 № 577-ПА
«О подготовке проведении мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей на территории

Артемовского городского округа в 2023 году»
План основных мероприятий по подготовке и проведению Международного дня защиты детей на территории Артемовского городского округа в 2023 году

	№

п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Дата и

время проведения
	Ответственный

	I. Организационное обеспечение праздника

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня защиты детей на территории Артемовского городского округа в 2023 году
	зал заседаний Администрации Артемовского городского округа
	по мере необходи-мости
	заместитель главы Артемовского городского округа (Лесовских Н.П.)

	II. Программа мероприятия

	2.
	День открытых дверей по оказанию правовой помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации

	г. Артемовский, ул.Комсомоль-ская, 18
	01.06.2023

11.00-16.00 ч.
	Территориальная комиссии Артемовского района по делам несовершеннолетних и защите их прав (Серебренникова Т.Ю.) (по согласованию)

	3.
	Консультации по оказанию правовой помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации
	г.Артемовский, ул.Мира, 15а
	11.00 - 16.00
	ОМВД России по Артемовскому району (Хомченко А.В.)

 (по согласованию)

	4.
	Бесплатный батут

	МБУК ГЦД «Горняк», г.Артемовский, ул.Комсомольская, 2

	16.00-18.00
	Управление культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.)

	5.
	Интерактивные площадки клубов по месту жительства:

- Мастерская ДПИ

-Дартс

-Поднятие гирь и гантелей

- Шашки

- Сборка/разборка автомата

- Крестики - нолики
	г. Артемовский, стадион «Машинострои- тель»

	01.06.2023

16.00 - 18.30 ч.
	МБУ АГО «Объединение клубов» (Панквелашвили Ю.Н.)

	6.
	Праздничный концерт – выступление коллективов детских садов, учреждений культуры, детских школ искусств
	г. Артемовский, стадион «Машинострои-тель»
	01.06.2023

16.00-20.00ч.
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.),

Управление культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.),

ГБУДОСО «Артемовская ДШИ» (Мариева Е.В.) (по согласованию),

ГБУДОСО «Буланашская ДШИ» (Затепякин Е.А.)

 (по согласованию)

	7.
	Конкурс рисунков на асфальте

«Здравствуй, лето!»
	г. Артемовский, стадион «Машинострои- тель»
	01.06.2023

16.30-17.00 ч.
	Отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа (Автайкина И.Л.)

	8.
	Первый городской фестиваль колясок и транспортных средств «Super Тюнинг -2023»
	г. Артемовский, стадион «Машинострои- тель»
	01.06.2023

17.30-18.00 ч.
	Отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа (Автайкина И.Л.)

	9.
	Викторина «Зная право, быть правым»

	г. Артемовский, стадион «Машинострои-тель»
	01.06.2023

17.00- 18.00 ч.
	ОМВД России по Артемовскому району (Хомченко А.В.)

 (по согласованию)

	10.
	Веселые старты среди детей дошкольного возраста
	г. Артемовский, стадион «Машинострои-тель»
	01.06.2023

18.00-18.30 ч.
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа (Чехомов Ю.В.)

	III. Обеспечение условий проведения мероприятий

	11.
	Организация торгового обслуживания праздничных мероприятий
	г. Артемовский, стадион «Машинострои-тель»
	01.06.2023

15.00 – 20.00ч.
	Отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа  (Кириллова О.С.)

	12.
	Установка контейнеров для мусора по периметру стадиона,  биотуалетов  на период проведения мероприятия
	г. Артемовский, стадион «Машинострои-тель»
	01.06.2023

15.00 – 20.30ч.
	МКУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой»

(Шуклин А.Ю.)

	13.
	Организация уборки стадиона «Машиностроитель» до и после проведения мероприятия
	г. Артемовский, стадион «Машинострои-тель»
	01.06.2023

	МКУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой»

(Шуклин А.Ю.)